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Szanowni Państwo, 

 

Zwracam się z gorącym podziękowaniem do wszystkich Państwa, którzy włączyli się 

w organizację Dni Otwartych NCBJ. Impreza swoim rozmachem przekroczyła wszystko, co 

dotychczas działo się w Świerku. Imponujące było nie tylko bogactwo oferty, ale przede 

wszystkim  jakość jej przygotowania. Widziałem radość wielu starszych pracowników NCBJ, 

że zapraszając gości, wreszcie nie musimy się wstydzić wyglądu naszej infrastruktury. 

Rozmawiałem z wieloma gośćmi, którzy byli pod wrażeniem entuzjazmu, z jakim młodzi 

pracownicy NCBJ opowiadali o swojej pracy. Dziennikarze dziękowali za ogromną 

życzliwość i pomoc, jakiej im udzielano.  

 

Niezadowoleni byli jedynie Ci, którzy musieli stać w długich kolejkach i z braku 

miejsca nie dostali się na wybrane przez siebie trasy. Stało się tak, gdyż liczba 

odwiedzających trzykrotnie przekroczyła nasze oczekiwania. Zamiast przewidywanego 

tysiąca, do Świerku przyjechało ponad 3000 osób! Ale nie było tak, że 2000 odeszło 

z kwitkiem. Dzięki elastycznej organizacji i mobilizacji wszystkich oprowadzających, którzy 

zwijali się jak w ukropie, niemal każdy gość mógł jednak spędzić czas ciekawie 

i pożytecznie. 

 

To ogromne zainteresowanie pokazuje, jak bardzo zmieniła się ranga naszego 

instytutu w ostatnich latach i jak mocno zmienił się jego obraz. Jeszcze do niedawna 

zderzaliśmy się z opiniami, że „w Świerku są tylko stare rudery, a sami emeryci, nie są już 

w stanie zrobić niczego”. Nierzadko słyszałem propozycje, że „Świerk najlepiej zaorać”. 

Swoją wspaniałą pracą w Dniach Otwartych pokazaliście Państwo, że tamte czasy są już za 

nami. Pokazaliście, że NCBJ jest dziś miejscem, gdzie przyjeżdża się na spotkanie ze 

światowej klasy nauką i najnowocześniejszymi technologiami. A przede wszystkim, 

przyjeżdża się by spotkać ludzi, którzy potrafią zaciekawić każdego swoją wiedzą i zarazić 

swoją pasją.  

 

Nie sposób wymienić wszystkich, którym należą się gratulacje i podziękowania. 

Pozwólcie Państwo jednak, że szczególne podziękowania skieruję na ręce jednej osoby – 

profesora Ludwika Dobrzyńskiego. To on był kompozytorem tego dzieła, oraz dyrygentem 

i zarazem pierwszym skrzypkiem tej wspaniałej orkiestry, która je wykonała. 

Serdecznie dziękuję! 

 

Grzegorz Wrochna 

Dyrektor NCBJ 


